РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.02.2025 года                              № 8-ра

Об организации подготовки и проведения

противопаводковых мероприятий на территории

Амосовского сельсовета Медвенского района в

2025 году

В целях своевременного принятия мер по безаварийному пропуску

паводковых вод, предотвращения ущерба населению, сельскохозяйственным

угодьям и объектам экономики, недопущения чрезвычайных ситуаций

вследствие половодья на территории сельсовета:

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению безаварийного

пропуска весеннего паводка на территории Амосовского сельсовета

Медвенского района в 2025 году.

2. Утвердить прилагаемый план противопаводковых мероприятий на

территории Амосовского сельсовета Медвенского района в 2025 году.

3. Контроль за исполнением настоящее распоряжения оставляю за

собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова

Утвержден

распоряжением Администрации

Амосовского сельсовета

Медвенского района

от 26.02.2025 года № 8-ра

Состав рабочей группы по обеспечению безаварийного пропуска весеннего

паводка на территории Амосовского сельсовета Медвенского района в 2025

году

Т.В. Иванова - глава Амосовского сельсовета, председатель

комиссии;

С.Н. Харитонова - заместитель главы Администрации Амосовского

сельсовета, заместитель председатель комиссии

А.Н. Бабанин - депутат Собрания депутатов Амосовского сельсовета

Л.В. Кулдышев арендатор водного объекта (по согласованию)

Утвержден

распоряжением Администрации

Амосовского сельсовета

Медвенского района

от 26.02.2025 года № 8-ра

План противопаводковых мероприятий на территории Амосовского сельсовета

Медвенского района на 2025 год

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения ответственный

1. Уточнение перечня адресатов и порядка

информирования (формы и схема подачи

информации, время, периодичность,

телефоны, электронные адреса) дежурных

диспетчерской службы района, других

заинтересованных ведомств, участвующих в

ликвидации паводка, о развитии паводковой

ситуации и санитарно-эпидемиологической

обстановке в зоне подтопления. Назначение

ответственных лиц за формирование и

передачу информации

до 15 марта рабочая группа

2. Организация взаимодействия в вопросах

оценки санитарно-эпидемиологической

обстановки на территории сельсовета,

планирования и организации проведения

санитарно-гигиенических и

профилактических мероприятий

в соответствии с

паводковой

ситуацией

рабочая группа

3. Следить за изменением уровня талых вод

для своевременного принятия мер

в период паводка рабочая группа

4. Постоянно проверять состояние

водопропускных устройств, плотин, дамб,

ГТС и принимать меры по безаварийному

пропуску паводковых вод. Во избежание

чрезвычайных ситуаций стравливать воду в

водоемах до 1/3 общего объема

до начала и во

время паводка

рабочая группа

5. Провести обследование состояний

гидротехнического сооружения,

расположенного на территории сельсовета

до начала паводка рабочая группа

6. Очистить павильоны на водозаборе от

снега, организовать активный сток

паводковых вод от скважин

до начала и во

время паводка

арендатор

7. Обеспечить постоянную оперативную связь

сельсовета с паводковой комиссией (КЧС и

ОПБ) через ЕДДС Медвенского района

в период паводка Администрация

Амосовского

сельсовета